Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города от

13.05.2020 № 1080

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации города Дзержинска от 24.10.2008 № 4009

«О минимальных должностных окладах (минимальных размерах

должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

минимальных размерах заработной платы по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

муниципальных учреждений городского округа город Дзержинск», Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

автономного учреждения «Дирекция управления парками городского округа

город Дзержинск», утвержденное постановлением администрации города

Дзержинска от 13.05.2020 № 1080, следующие изменения:

  1.1. подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

          «2.1.2. Повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов

(минимальным размерам должностных окладов), устанавливаются по

квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в

зависимости от занимаемой должности (таблица 1).

Таблица 1

Минимальные размеры окладов (минимальные размеры

должностных окладов) работников МАУ «Дирекция управления

парками» и размеры повышающих коэффициентов к окладам

по занимаемой должности

consultantplus://offline/ref=064DA59182952C5A89E7A3E75EF85C8C516A5B9879850B4C8C7D8C4D01FDD26CF153E675AAB8135DBB03C81A8BF9533D08b229M

2

№

п/п

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Минимальный

размер оклада

Повышающие

коэффициенты

1. ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

6065

1.1. 4 квалификационный уровень

Мастер по содержанию и

эксплуатации паркового хозяйства и

аттракционов 1,17

Мастер участка зеленого хозяйства 1,17

2. ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

7278

2.1. 1 квалификационный уровень

Менеджер  1,0

Энергетик 1,0

2.2. 2 квалификационный уровень

Менеджер 2 категории 1,2

Юрисконсульт 2 категории 1,2

3. ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

14500

3.1. 1 квалификационный уровень

Начальник отдела по организации

общественных мероприятий 1,0

Начальник отдела зеленого хозяйства

и благоустройства  1,0 .»;

1.2. подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера.

Индексация должностных окладов (минимальных должностных окладов)

работников производится на основании правового акта администрации г.

Дзержинска в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренных в

бюджете г. Дзержинска на очередной финансовый год.»;

1.3. в подпункте 2.3 пункта 2 слова «К основному персоналу

учреждения относятся работники учреждения, которые непосредственно

обеспечивают выполнение основных функций, направленных на достижение

определенных уставом учреждения целей деятельности учреждения:

менеджер 2 категории, юрисконсульт 2 категории, менеджер, начальник

отдела, мастер по содержанию и эксплуатации паркового хозяйства и

аттракционов, мастер участка зеленого хозяйства, рабочий по

3

благоустройству» заменить словами «К основному персоналу учреждения

относятся работники учреждения, которые непосредственно обеспечивают

выполнение основных функций, направленных на достижение определенных

уставом учреждения целей деятельности учреждения: менеджер 2 категории,

юрисконсульт 2 категории, менеджер, начальник отдела, мастер по

содержанию и эксплуатации паркового хозяйства и аттракционов, мастер

участка зеленого хозяйства, энергетик.»;

  1.4. в подпункте 2.3 пункта 2 слова «К вспомогательному персоналу

учреждения относятся работники учреждения, создающие условия для

оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение

определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения,

включая обслуживание зданий и оборудования» заменить словами

«К вспомогательному персоналу учреждения относятся работники

учреждения, создающие условия для оказания услуг (выполнения работ),

направленных на достижение определенных уставом учреждения целей

деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и

оборудования: сторож, рабочий по благоустройству, водитель транспортно-

уборочной машины.»;

1.5. подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность

по профессиям рабочих, устанавливаются повышающие коэффициенты к

минимальной ставке заработной платы (таблица 2).

Таблица 2

Минимальные размеры

ставок заработной платы работников МАУ «Дирекция управления

парками» и размеры повышающих коэффициентов к ставкам

заработной платы

№

п/п

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Минимальный

размер оклада

Повышающие

коэффициенты

1. ПГТ «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня

4466

1.1. 1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд

Рабочий по благоустройству  1,0

Водитель транспортно-уборочной

машины

 1,0

Сторож  1,0 .».

4

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 апреля 2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Ашуркову Ю.А.

Глава города И.Н.Носков